
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 179 / 157 del 04/08/2022

OGGETTO: FORNITURA DI N.1 QUADRO INVERTER DA 30 HP, RIPARAZIONE N.1 
QUADRO INVERTER 75 HP SN058910G133, RIPARAZIONE N.1 QUADRO INVERTER 30 
HP SN019112G150, INSTALLATI PRESSO L’IMPIANTO DI AEREAZIONE DEL 
DEPURATORE DI SAN SABA”.

IMPORTO SPESA: € 5.211,00 OLTRE I.V.A AL 22%.

Ditta: Luigi Floridia – Paternò (CT)
     Fax: 095 7981869   email: floridia@floridia.it

                                                    IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE al depuratore di San Saba e ci sono installate delle soffianti necessarie per 
l’ossigenazione dei fanghi;

CHE queste soffianti sono azionate da degli inverter per la regolazione degli HZ;

CHE attualmente, in tre di questi si sono verificati problemi alla scheda ed alle ventole di 
raffreddamento; 

CHE occorre procedere urgentemente alla manutenzione in quanto non si potrà effettuare il 
servizio di ossigenazione dei fanghi; 

CHE non viene rispettato il processo e quindi si creano cattivi odori nelle zone circostanti; 
CHE occorre procedere urgentemente alla Fornitura di n.1 quadro inverter da 30 HP, 
Riparazione n.1 quadro inverter 75 HP SN058910G133, Riparazione n.1 quadro inverter 
30 HP SN019112G150 per poter mantenere in esercizio le soffianti nel suddetto impianto; 

     CHE il preventivo, fatto pervenire dalla Ditta Luigi Floridia per email n.804 in data 
15/06/2022, inerente la fornitura e le riparazioni, ammonta complessivamente ad € 5.211,00 
oltre IVA al 22%; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura e riparazioni di cui alla 
predetta offerta assunta in AMAM con protocollo n. 11292 del 30/06/2022 per l’importo   
complessivo di € 5.211,00 oltre IVA al 22%;

VISTA l’offerta della Luigi Floridia, pervenuta in AMAM con protocollo n. 11292 del 
30/06/2022                                                         

                                                    D E T E R M I N A 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Fornitura di n.1 quadro inverter da 30 
HP, Riparazione n.1 quadro inverter 75 HP SN058910G133, Riparazione n.1 quadro 
inverter 30 HP SN019112G150, installati presso l’impianto di aereazione del depuratore 
di San Saba” come da preventivo prodotto dalla ditta: Luigi Floridia – Paternò (CT) 
pervenuta in AMAM con protocollo n. 11292 del 30/06/2022;

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 6.357,42 IVA inclusa al 22% di cui € 5.211,00 per                       
imponibile ed € 1.146,42 per IVA al 22%, occorrente per la fornitura suddetta.

         3. Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

Antonino Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-08-04T13:02:57+0200
	PUCCIO SALVO




